 Protokół Nr I/10

z posiedzenia Rady Miasta Kolno, które odbyło się w dniu 1 grudnia 2010r. 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kolno. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1200, a zakończono o godzinie 1330.            

Radni obecni na posiedzeniu:

1. Antonowicz Stanisław

2. Bałdyga Stanisław

3. Florczyk Kazimierz

4. Gromadzka Lucyna

5. Kapelański Jan

6. Kubrak Alicja

7. Owczarczyk Lech Janusz

8. Potaś Jadwiga

9. Rainko Jacek

10. Sielawa Paweł 

11. Szczepankowski Jan

12. Śniadach Mieczysław

13. Świderski Łukasz Michał

14. Twarowski Zbigniew Tadeusz

15. Żubrowski Jan

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał senior Rady Miasta Kolno w nowej kadencji Pan Stanisław Antonowicz.

Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru Miasta Kolno.

Sztandar wprowadzono. Następnie wszyscy odsłuchali hymnu państwowego.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - dziękuję za powierzenie 
mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, 
aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Pan Stanisław Antonowicz powitał przybyłych nowo wybranych radnych 
i zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności. Następnie stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną ilość 15 radnych udział 
w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków.

Ad. 2.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - przechodząc do realizacji porządku obrad, proszę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 
Pana Bogusława Ciołkowskiego o złożenie sprawozdania z wyników głosowania. 

Pan Bogusław Ciołkowski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
- w dniu 21 listopada 2010 r. odbyły się w Polsce wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Jako przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kolnie mam zaszczyt wziąć udział w pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Kolno i zdać relację z przebiegu wyborów oraz przedstawić wyniki głosowania do Rady Miasta Kolno. Wybory samorządowe w Kolnie przebiegały bardzo spokojnie. 

Postanowieniem Komisarza w Łomży z dnia 7 października 2010 r. została powołana Miejska Komisja Wyborcza w Kolnie w następującym składzie:

1. Ciołkowski Bogusław - Przewodniczący Komisji 

2. Łynko Dorota - Zastępca Przewodniczącego

3. Kowalewska Bożena - członek Komisji

4. Kowalewska Wiesława - członek Komisji

5. Kuczewska Joanna - członek Komisji

6. Nadara Robert - członek Komisji

7. Szczechowiak Teresa - członek Komisji

W związku z wyborami do Rady Miasta Kolno utworzono 7 okręgów wyborczych. Wybory i głosowanie przeprowadzono we wszystkich okręgach wyborczych. Miejska Komisja Wyborcza w Kolnie potwierdziła, iż otrzymała protokoły od 7 obwodowych komisji wyborczych. Na podstawie tych protokołów Miejska Komisja Wyborcza 
w Kolnie sporządziła protokół z wyborów i ustaliła następujące wyniki wyborów:

Okręg wyborczy Nr 1 obejmujący 1 mandat.

· uprawnionych do głosowania było 614 osób

· głosowało: 335 osób

· głosów ważnych oddano: 312

· frekwencja wyniosła: 54,56%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymał 
Pan Jan SZCZEPANKOWSKI z listy nr 5 KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 111 głosów.

Okręg wyborczy Nr 2 obejmujący 3 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1823 osób

· głosowało: 979 osób

· głosów ważnych oddano: 955

· frekwencja wyniosła: 53,70%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pani Lucyna GROMADZKA z listy nr 5 KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 283 głosy.

2. Pan Lech Janusz OWCZARCZYK z listy nr 14 KWW KOLNO - WSPÓLNA SPRAWA uzyskując 223 głosy.

3. Pan Jan ŻUBROWSKI z listy nr 5 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 212 głosów.

Okręg wyborczy Nr 3 obejmujący 2 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1104 osób

· głosowało: 628 osób

· głosów ważnych oddano: 599

· frekwencja wyniosła: 56,88%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pan Stanisław ANTONOWICZ z listy nr 5 KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 181 głosów.

2. Pan Łukasz Michał ŚWIDERSKI z listy nr 14 KWW KOLNO - WSPÓLNA SPRAWA uzyskując 151 głosów.

Okręg wyborczy Nr 4 obejmujący 2 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1002 osób

· głosowało: 470 osób

· głosów ważnych oddano: 449

· frekwencja wyniosła: 46,91%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pan Stanisław BAŁDYGA z listy nr 14 KWW KOLNO - WSPÓLNA SPRAWA uzyskując 167 głosów.

2. Pani Alicja KUBRAK z listy nr 5 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 135 głosów.

Okręg wyborczy Nr 5 obejmujący 2 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1137 osób

· głosowało: 516 osób

· głosów ważnych oddano: 498

· frekwencja wyniosła: 45,38%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pani Jadwiga POTAŚ z listy nr 16 KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE uzyskując 154 głosy.

2.  Pan Paweł SIELAWA z listy nr 5 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 99 głosów.

Okręg wyborczy Nr 6 obejmujący 2 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1161 osób

· głosowało: 576 osób

· głosów ważnych oddano: 553

· frekwencja wyniosła: 49,61 %

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pan Jacek RAINKO z listy nr 5 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, uzyskując 119 głosów.

2. Pan Jan KAPELAŃSKI z listy nr 14 KWW KOLNO - WSPÓLNA SPRAWA uzyskując 117 głosów.

Okręg wyborczy Nr 7 obejmujący 3 mandaty.

· uprawnionych do głosowania było 1979 osób

· głosowało: 1009 osób

· głosów ważnych oddano: 969

· frekwencja wyniosła: 50,99%

· w wyniku głosowania mandat radnego otrzymali:

1. Pan Mieczysław ŚNIADACH z listy nr 1 KOMITET WYBORCZY SLD uzyskując 288 głosów.

2. Pan Kazimierz FLORCZYK z listy nr 16 KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE uzyskując 224 głosy.

3. Pan Zbigniew Tadeusz TWAROWSKI z listy nr 14 KWW KOLNO - WSPÓLNA SPRAWA uzyskując 210 głosów.

Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

Mieszkańcy Kolna wybrali 21 listopada br. radnych Rady Miasta Kolno VI kadencji samorządu. Spośród 67 kandydatów ubiegających się o mandat radnego w Kolnie 
to właśnie Państwo zostaliście obdarzeni największym zaufaniem wyborców 
z naszego miasta. Sprawowanie funkcji radnego to wielki honor, zaszczyt, 
ale również ogromne zobowiązanie i odpowiedzialność. Przez najbliższe 4 lata 
to właśnie Państwo Radni będziecie w dużej mierze decydować o przyszłych losach naszego miasta. Życzę Państwu, aby ta kadencja samorządu, którą na dzisiejszej sesji zaczynacie, obfitowała w mądre i przemyślane decyzje, które zaowocują dalszym rozwojem Kolna i poprawą warunków życia jego mieszkańców.

W imieniu własnym i członków Miejskiej Komisji Wyborczej serdecznie gratuluję wyboru wszystkim nowo wybranym radnym i życzę owocnej pracy.

Ad. 3.

W tym punkcie porządku dziennego Pan Bogusław Ciołkowski Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia stwierdzające ich wybór.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - gratuluję wszystkim radnym wyboru. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wybrany radny może wykonywać mandat radnego dopiero po złożeniu ślubowania.
Ad. 4.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - obecnie przystąpimy 
do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny Pan Łukasz Michał Świderski  odczyta w porządku alfabetycznym wszystkich wybranych radnych. Radny 
po wyczytaniu nazwiska i imienia, wstaje i donośnym głosem wypowiada słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.
Proszę wszystkich o powstanie, teraz odczytam rotę ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Proszę radnego Pana Łukasza Michała Świderskiego o odczytywanie z listy radnych. 

Pan Łukasz Michał Świderski odczytywał kolejno nazwiska i imiona radnych, którzy stojąc wypowiadali słowo „ślubuję”, część radnych dodało słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”. W ten sposób wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - Dziękuję bardzo. Gratuluję 
i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat Radnego Rady Miasta Kolno.

Proszę wszystkich o powstanie i wyprowadzenie sztandaru Miasta Kolno.

Sztandar wyprowadzono.

Ad. 5.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji Pana Jerzego Staszkiewicza.

Proponowany porządek obrad Państwo radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem 
na sesję. Pozwolicie jednak, że go odczytam:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Sprawozdanie z wyników głosowania.

3. Wręczenie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Kolnie o wyborze 
na radnego.

4. Ślubowanie radnych.

5. Przedstawienie porządku obrad.

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kolno:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miasta;

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej;

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego);

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji 
od Radnego Seniora.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag, Przewodniczący obrad Pan Stanisław Antonowicz stwierdził, że Rada Miasta Kolno będzie obradowała na pierwszej sesji w dniu 1 grudnia 2010 r. wg przedstawionego porządku. Dodał, że punkty 1, 2, 3, 4 
i 5 porządku obrad zostały zrealizowane.

Ad. 6.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad tj. wybór Przewodniczącego Rady Miasta Kolno. Rola jaką pełni Przewodniczący w Radzie jest bardzo ważna. Całe społeczeństwo oczekuje 
od nas aktywnej i twórczej pracy, ciągłych kontaktów z wyborcami i organizowania pracy Rady i komisji.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta wybiera ze swego grona Przewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Skład Rady jest 100% dlatego też podjęte uchwały będą prawomocne.

Zaś art. 25a naszej ustawy samorządowej mówi: „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w Radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. O zakwalifikowaniu powyższego artykułu i branie udziału w głosowaniu decyduje każda zgłoszona osoba wyrażająca zgodę na kandydowanie. Podjęta decyzja radnego w tej sprawie będzie odnotowana w protokole sesji, czyli radny sam decyduje czy jest to jego interes prawny, czy nie.

Według opinii prawnych przepis ten nie jest jednoznacznie interpretowany.  

Ad. a)

Pan Stanisław Antonowicz - Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych 
o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta. Przypomniał, 
że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radna Jadwiga Potaś zgłosiła kandydaturę radnego Mieczysława Śniadacha. Dodała, że jest to człowiek solidny, uczciwy, niekonfliktowy, chętnie współpracujący 
z osobami o różnych poglądach politycznych. W latach 1998 – 2002 był radnym Rady Powiatu Kolneńskiego i Przewodniczącym jednej z Komisji tej Rady. W latach 2002 – 2006 sprawował Urząd Burmistrza Miasta Kolno. W ostatniej kadencji był radnym Rady Miasta Kolno i Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów w tej Radzie. 

Radny Mieczysław Śniadach wyraził zgodę na kandydowanie oraz podjął decyzję, że będzie brał udział w głosowaniu. 

Radny Zbigniew Tadeusz Twarowski zgłosił kandydaturę radnego Lecha Janusza Owczarczyka. Nadmienił, że był radnym poprzedniej kadencji, ma odpowiednie kwalifikacje - jest prawnikiem, nauczycielem. Uważa, że będzie godnie reprezentował Radę. 

Radny Lech Janusz Owczarczyk wyraził zgodę na kandydowanie oraz podjął decyzję, że będzie brał udział w głosowaniu.
Pan Mieczysław Śliwka – Radca Prawny – poinformował, że głosowanie nad swoją osobą nie jest naruszeniem prawa, także wszyscy mają prawo głosować. 
Przewodniczący obrad innych zgłoszeń nie było, w związku z powyższym stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Kolno.

Przewodniczący obrad odczytał treść załącznika Nr 4 do statutu Miasta Kolno – Regulamin wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta (Uchwała nr XXXI/168/09 Rady Miasta Kolno z dnia 28 maja 2009 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno).

Ad. b)

Pan Stanisław Antonowicz - Przewodniczący obrad – przystępujemy do powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego Rady Miasta w trzy osobowym składzie. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić skład Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji.

Radna Jadwiga Potaś zgłosiła kandydaturę radnego Jana Żubrowskiego.

Radny Jan Żubrowski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Kazimierz Florczyk zgłosił kandydaturę radnej Jadwigi Potaś.

Radna Jadwiga Potaś wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Zbigniew Tadeusz Twarowski zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Michała Świderskiego.  

Radny Łukasz Michał Świderski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej zgłoszeń nie było.

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Jan Żubrowski

2. Jadwiga Potaś 

3. Łukasz Michał Świderski

Za przedstawionym wyżej składem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – 3.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną 
w osobach:

1.  Jan Żubrowski

2.  Jadwiga Potaś 

3.   Łukasz Michał Świderski

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Rada wznowiła obrady.

Ad. c)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jadwiga Potaś objaśniła pokrótce  zasady głosowania.

Po czym Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji 
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny odbiera od Komisji kartę do głosowania, następnie podchodzi do stolika 
i wrzuca do urny kartę do głosowania. Przypomniał, że do dyspozycji jest parawan, za którym nikt nie będzie przeszkadzał przy zaznaczaniu na karcie kandydata, 
na którego chcemy oddać swój głos.

Przewodniczący obrad stwierdził, że tajność głosowania jest zapewniona. 

Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego radnego Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę na obliczenie głosów 
i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie Rada wznowiła obrady. 

Ad. d)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jadwiga Potaś odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. W wyniku głosowania kandydaci na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Kolno otrzymali następujące ilości głosów:

1. Pan Owczarczyk Lech Janusz 
-
5 głosów;


2. Pan Śniadach Mieczysław

-
9 głosów.

Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Statutu Miasta Kolno uchwalonego uchwałą 
Nr XXXI/168/09 Rady Miasta Kolno z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno, drugiej tury głosowania nie przeprowadza się, jeżeli jeden 
z kandydatów w pierwszej turze głosowania otrzyma bezwzględną większość głosów ustawowego składu Rady. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w pierwszej turze głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Kolno został Pan Mieczysław Śniadach.
Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - gratuluję radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady Miasta Kolno Panu Mieczysławowi Śniadachowi i życzę owocnej pracy.

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Kolno.
UCHWAŁA Nr I/1/10

(w załączeniu)

Ad. 7.

Pan Stanisław Antonowicz – Przewodniczący obrad - Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - serdecznie dziękuję za wybór mojej skromnej osoby na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Kolno. Przewodniczenie tak zacnemu gremium, to jest z jednej strony wielka odpowiedzialność, z drugiej strony zaszczyt. Postaram się ten trudny obowiązek wypełnić w miarę jak najlepiej. Myślę, że Wysoka Rada, wspólnie z Panem Burmistrzem, jak również z kierownikami jednostek organizacyjnych naszego miasta będziemy działać jak to powiedział kiedyś pewien klasyk: „Aby Kolno rosło w siłę 
a nam ludziom żyło się tutaj dostatniej”. 

Przewodniczący Rady udzieli głosu Panu Jerzemu Staszkiewiczowi.

Pan Jerzy Staszkiewicz – Przewodniczący Rady w kadencji 2006 – 2010 - pozwólcie, że w pierwszej kolejności złożę gratulację Panu Przewodniczącemu Rady wyboru na nową kadencję oraz nowo wybranym radnym. Życzę wszystkim Państwu owocnej pracy. Chciałbym również oficjalnie pogratulować Panu Burmistrzowi wyboru w pierwszej turze na drugą kadencję i jednocześnie uzyskania tak wysokiego wyniku. Chciałbym również powiedzieć, że poprzednia Rada upłynęła dość spokojnie, nie mieliśmy większych nieporozumień. Wiadomo, różniliśmy się w wielu sprawach, dyskutowaliśmy na różne tematy. Radzie VI kadencji życzę spokojnej, owocnej pracy. Wprawdzie poprzedni Przewodniczący Rady Pan Robert Suchodolski  przekazał mi „rózgę” do zdyscyplinowania radnych ale chcę powiedzieć, że ja jej 
nie miałem okazji używać i korniki ją zjadły. Przewodniczącemu Rady przekazuję, dzwoneczek do zdyscyplinowania radnych.   
Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – chcę bardzo serdecznie pogratulować wszystkim radnym wspaniałych wyników i sukcesów wyborczych. Chcę podziękować dla Pana Jerzego Staszkiewicza za bardzo dobrą współpracę w poprzedniej kadencji. Chciałbym również pogratulować Panu Mieczysławowi Śniadachowi wyboru na stanowisko Przewodniczącego Rady, mam nadzieję że bez względu na przekonania polityczne, współpraca będzie się nam układała. Wszystkim Państwu życzę sukcesu, bo Państwa sukces będzie moim sukcesem.  

Ad. 8. 

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - pozwólcie Państwo, 
że przejdziemy do kolejnego punktu obrad, tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno. Proszę o zgłaszanie terminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

Przewodniczący Rady zgłosił termin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno na dzień 2 grudnia 2010 r.

Radny Zbigniew T. Twarowski  - ja mam wniosek przeciwny, aby dzisiaj zrobić wybór Wiceprzewodniczącego Rady. W dniu dzisiejszym po godzinnej przerwie zwołać sesję. Szanujmy nasz czas, niektórzy radni pracują. 

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – mam pytanie do Pana Mecenasa: który ze zgłoszonych wniosków jest wnioskiem najdalej idącym. 

Pan Mieczysław Śliwka – Radca Prawny – trudno mówić tutaj o daleko idącej ważności któregoś z tych wniosków. Sądzę, że należy głosować wg kolejności zgłoszenia.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski zgodnie z kolejnością zgłoszeń tj. jako pierwszy głosowany był wniosek zgłoszony przez Radnego Śniadacha.

„Za” wnioskiem zgłoszonym przez Przewodniczącego Rady głosowało 10 radnych,  głosów „przeciw” – 4, głosów „wstrzymujących się” - 1.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie pierwszego wniosku tj. aby wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta odbył się w dniu 2 grudnia 2010 r. Poinformował, że głosowanie drugiego wniosku w tym przypadku jest bezprzedmiotowe. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia terminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 
13 radnych, głosów przeciwnych – 1, głosów wstrzymujących się – 1.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie ustalenia terminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno Rada podjęła większością głosów.
UCHWAŁA Nr I/2/10

(w załączeniu)

Ad. 9.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - przechodzimy do 9 punktu 
tj.  Interpelacje i zapytania radnych. W tym punkcie porządku dziennego obrad radni mogą zgłaszać interpelacje. Uprzejmie proszę radnych o zgłaszanie interpelacji.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – chciałbym Państwu powiedzieć, 
że zaczynacie Państwo politykę i to jest bardzo niebezpieczne. Ja tej polityki 
nie chciałem. Myślę, że damy radę tej polityki nie robić w tej kadencji, tak jak 
nie robiliśmy jej poprzednio. Zwracam się z apelem do radnych nie głosujcie blokowo. Proszę Was o to żebyście dobrali się w komisjach nie pod względem politycznym, zostawmy politykę. Dobierzcie się w komisjach tak, żebyście mogli merytorycznie pracować, dobierzcie się do takich komisji w których chcecie pracować. Nie róbmy polityki. 
Ad. 10.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - przechodzimy do 10 punktu 
tj. Wolne wnioski.
Przewodniczący Rady poinformował o obowiązku złożenia w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania oświadczeń majątkowych na ręce Przewodniczącego Rady.
Zgodnie z pismem Nr NK.III.AS.0928-543/2010 z dnia 26 listopada 2010 r. Podlaskiego Urzędu Wojewódzki – „Z początkiem tej kadencji znajdą zastosowanie nowe regulacje dotyczące oświadczeń majątkowych wprowadzone ustawą z dnia 
5 września 2008 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 180, poz. 1111). Określone w niej zostały nowe zasady postępowania w stosunku do osób, które nie dotrzymają terminu złożenia oświadczenia majątkowego a po jego przekroczeniu stosowana będzie sankcja polegająca na wygaśnięciu mandatu radnego.

Jednocześnie zniesiony został obowiązek składania dodatkowych oświadczeń 
i informacji dotyczących działalności gospodarczej i zatrudnienia małżonków.

Oświadczenie powinno być złożone w 2 egz. na właściwym formularzu. 
Przy wypełnianiu oświadczenia należy przestrzegać zaleceń zawartych w części wstępnej i poszczególnych rubrykach formularza dotyczących w szczególności:

· zgodnego z prawdą, starannego i zupełnego wypełnienia każdej z rubryk (jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania to należy wpisać wyrazy „nie dotyczy”);

· określenia przynależności poszczególnych składników majątkowych 
i zobowiązań do majątku odrębnego (osobistego) lub majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową;

· podawania w określonych rubrykach przychodu i dochodu (dwie odrębne kwoty) lub tylko osiągniętego dochodu.


Informacje zawarte w oświadczeniu powinny być przedstawione według stanu na dzień złożenia ślubowania (datę ślubowania proszę wpisać na wstępie 
pod tytułem oświadczenia). Do oświadczenia majątkowego nie należy dołączać:

· kopii rocznego zeznania podatkowego PIT;

· oświadczeń i informacji dotyczących działalności gospodarczej i zatrudnienia małżonków lub innych członków rodziny.”

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - następna sesja odbędzie się 
w dniu jutrzejszym tj. 2 grudnia 2010 r. (czwartek) o godzinie 13-stej.  W porządku obrad jutrzejszej sesji zaplanowany jest punkt dotyczący powołania stałych komisji Rady Miasta Kolno. W związku z powyższym w dniu dzisiejszym proszę Państwa radnych o składanie akcesów do której komisji chcecie Państwo należeć. Chciałbym poinformować, że zgodnie ze statutem Miasta Kolno:

· liczba członków stałych komisji nie może być mniejsza niż 3 osoby;

· Komisja Rewizyjna składa się z 4 radnych: Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 2.

· Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada w głosowaniu jawnym.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej nie może wchodzić radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Radnym rozdano zaproszenia wraz z materiałami na II zwyczajną sesję Rady Miasta Kolno.

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził wyczerpanie przyjętego porządku dziennego sesji i zamknął obrady I sesji zwyczajnej Rady Miasta Kolno. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji.

Na tym protokół zakończono. 

                 Przewodniczyli:

  Stanisław 


  Mieczysław 

Antonowicz 


   Śniadach

Protokołowała:

Monika Luty
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